
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2019-079

PUBLIÉ LE 25 OCTOBRE 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
58-2019-10-08-004 - Arrêté conjoint ARS Auvergne-Rhône-Alpes n° 2019-17-0523 et

ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/186/2019 portant modification de

l’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la

SELARL "LABORATOIRE MAYMAT" et abrogeant l'autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "LABORATOIRE DE BIOLOGIE

MEDICALE JANKOVIC RAKOVER" (4 pages) Page 4

58-2019-10-17-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/192/2019 autorisant le transfert de l’officine

de pharmacie exploitée par Madame Roseline Rosier 12 avenue du Général Cheutin à

Guérigny (58130) dans un local situé rue Jules Renard à Guérigny (58130)  (3 pages) Page 9

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
58-2019-10-09-002 - récépissé de déclaration organisme de services à la personne Séverine

BONNAFFOUS (2 pages) Page 13

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2019-10-22-006 - Arrêté autorisant la commune d'Imphy à instituer une procédure

d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation (1 page) Page 16

58-2019-10-22-008 - Arrêté autorisant la commune de Thianges à instituer une procédure

d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation (1 page) Page 18

58-2019-10-22-007 - Arrêté autorisant la commune de Toury-Lurcy à instituer une

procédure d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation

(1 page) Page 20

58-2019-10-16-005 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Jean-Pierre GORON

Directeur départemental des territoires de Saône-et-Loire pour les demandes d'autorisations

individuelles des transports exceptionnels  (4 pages) Page 22

58-2019-10-10-001 - Arrêté inter-préfectoral prescrivant les conditions générales

d'autorisation et d'organisation d'opérations de régulation des sangliers surabondants au

sein de la réserve naturelle du Val de Loire (8 pages) Page 27

DREAL Bourgogne Franche-Comté
58-2019-10-17-002 - Subdélégation de signature pour les missions sous autorité préfète 58

(4 pages) Page 36

Préfecture de la Nièvre
58-2019-10-22-005 - Arrêté accordant la Médaille d'Honneur des Sapeurs-Pompiers

promotion du 4.12.2019 (2 pages) Page 41

58-2019-10-21-002 - Arrêté portant habilitation de la SARL C2J CONSEIL à réaliser les

analyses d'impact des projets d'aménagement commerciaux en application du III de l'article

L752-6 du code du commerce (2 pages) Page 44

58-2019-10-21-001 - Arrêté portant habilitation de la SARL Cabient LE RAY à réaliser les

analyses d'impact des projet d'aménagement commerciaux en application du III de l'article

L752-6 du code de commerce (2 pages) Page 47

2



58-2019-10-22-001 - Arrêté portant habilitation de la SARL PROJECTIVE GROUPE à

réaliser les analyses d'impact des projets d'aménagement commerciaux en application du

III de l'article L752-6 du code de commerce (2 pages) Page 50

58-2019-10-22-003 - Arrêté portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à réaliser les

analyses d'impact des projets d'aménagement commerciaux en application du III de l'article

L752-6 du code de commerce (2 pages) Page 53

58-2019-10-22-002 - Arrêté portant habilitation de la SAS BEMH à réaliser les analyses

d'impact des projets d'aménagement commerciaux en application du III de l'article L752-6

du code de commerce (2 pages) Page 56

58-2019-10-22-004 - Arrêté portant habilitation de la SAS POLYGONE à réaliser les

analyses d'impact des projets d'aménagement commerciaux en application du III de l'article

L752-6 du code de commerce (2 pages) Page 59

58-2019-10-23-001 - Arrêté portant mise en demeure à la société DÉCOMÉTAL de

respecter les dispositions prévues à certains articles de l’arrêté préfectoral d’autorisation n°

2002-P-351du 30 janvier 2002 qui réglemente le site de métallerie avec chaîne de peinture,

au titre des installations classées pour la protection de l’environnement, sur le territoire de

la commune de DECIZE (4 pages) Page 62

58-2019-10-18-003 - portant réquisition d'un laboratoire de biologie médicale à 

CHATEAU CHINON (2 pages) Page 67

58-2019-10-18-001 - portant réquisition d'un laboratoire de biologie,médical à NEVERS (2

pages) Page 70

58-2019-10-18-002 - portant réquisition du'n laboratoire de biologie médicale à

COSNE/LOIRE (2 pages) Page 73

SDIS de la Nièvre
58-2019-10-21-003 - Arrêté portant radiation des cadres du SDIS de la Nièvre de Monsieur

Jean-Claude SAMMUT, contrôleur Général de SPP pour mutation à compter du

15/10/2019 (1 page) Page 76

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2019-10-08-004

Arrêté conjoint ARS Auvergne-Rhône-Alpes n°

2019-17-0523 et ARS Bourgogne-Franche-Comté n°

DOS/ASPU/186/2019 portant modification de

l’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie

médicale exploité par la SELARL "LABORATOIRE

MAYMAT" et abrogeant l'autorisation de fonctionnement

du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS

"LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE

JANKOVIC RAKOVER"

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-08-004 - Arrêté conjoint ARS Auvergne-Rhône-Alpes n° 2019-17-0523 et ARS Bourgogne-Franche-Comté n°
DOS/ASPU/186/2019 portant modification de l’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL "LABORATOIRE
MAYMAT" et abrogeant l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "LABORATOIRE DE BIOLOGIE
MEDICALE JANKOVIC RAKOVER"

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-08-004 - Arrêté conjoint ARS Auvergne-Rhône-Alpes n° 2019-17-0523 et ARS Bourgogne-Franche-Comté n°
DOS/ASPU/186/2019 portant modification de l’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL "LABORATOIRE
MAYMAT" et abrogeant l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "LABORATOIRE DE BIOLOGIE
MEDICALE JANKOVIC RAKOVER"

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-08-004 - Arrêté conjoint ARS Auvergne-Rhône-Alpes n° 2019-17-0523 et ARS Bourgogne-Franche-Comté n°
DOS/ASPU/186/2019 portant modification de l’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL "LABORATOIRE
MAYMAT" et abrogeant l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "LABORATOIRE DE BIOLOGIE
MEDICALE JANKOVIC RAKOVER"

6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-08-004 - Arrêté conjoint ARS Auvergne-Rhône-Alpes n° 2019-17-0523 et ARS Bourgogne-Franche-Comté n°
DOS/ASPU/186/2019 portant modification de l’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL "LABORATOIRE
MAYMAT" et abrogeant l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "LABORATOIRE DE BIOLOGIE
MEDICALE JANKOVIC RAKOVER"

7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-08-004 - Arrêté conjoint ARS Auvergne-Rhône-Alpes n° 2019-17-0523 et ARS Bourgogne-Franche-Comté n°
DOS/ASPU/186/2019 portant modification de l’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL "LABORATOIRE
MAYMAT" et abrogeant l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "LABORATOIRE DE BIOLOGIE
MEDICALE JANKOVIC RAKOVER"

8



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2019-10-17-003

Arrêté n° DOS/ASPU/192/2019 autorisant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par Madame Roseline

Rosier 12 avenue du Général Cheutin à Guérigny (58130)

dans un local situé rue Jules Renard à Guérigny (58130) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-17-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/192/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par Madame
Roseline Rosier 12 avenue du Général Cheutin à Guérigny (58130) dans un local situé rue Jules Renard à Guérigny (58130) 9



 

          
Arrêté n° DOS/ASPU/192/2019  

Autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par Madame Roseline Rosier 

12 avenue du Général Cheutin à Guérigny (58130) dans un local situé rue Jules Renard à 

Guérigny (58130)  

 
Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V du titre II du livre 1

er
 de sa 

cinquième partie (parties législative et réglementaire) ; 

 

VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination du directeur de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté, Monsieur Pierre Pribile ; 

 

VU l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 

demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU la décision ARS BFC/SG/19-039 en date du 16 septembre 2019 portant délégation de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la demande formulée, le 28 juin 2019, par Madame Roseline Rosier, pharmacien titulaire, 

en vue d’obtenir l’autorisation de transférer l’officine de pharmacie exploitée 12 avenue du 

Général Cheutin à Guérigny (58130) dans un local situé rue Jules Renard à Guérigny. Le 

dossier joint à cette demande de transfert a été reçu le 2 juillet 2019 par le directeur général de 

l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté du 9 juillet 2019 invitant Madame Roseline Rosier à compléter le 

dossier accompagnant la demande initiée le 28 juin 2019, conformément aux dispositions de 

l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute demande 

de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 
 

VU les éléments complémentaires adressés par voie postale, le 11 juillet 2019, par Madame 

Roseline Rosier, pharmacien titulaire, au directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté qui les a réceptionnés le 18 juillet 2019 ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté du 23 juillet 2019 informant Madame Roseline Rosier que la 

demande d’autorisation de transfert de l’officine de pharmacie exploitée 12 avenue du 

Général Cheutin à Guérigny a été enregistrée le 18 juillet 2019, date de réception du dossier 

complet ; 

 

VU l’avis émis par le représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens 

d’officine de Bourgogne Franche-Comté le 29 août 2019 ; 

 

VU l’avis émis par le conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne 

Franche-Comté le 5 septembre 2019 ; 

 

VU l’avis émis par le représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de 

France le 17 septembre 2019, 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-17-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/192/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par Madame
Roseline Rosier 12 avenue du Général Cheutin à Guérigny (58130) dans un local situé rue Jules Renard à Guérigny (58130) 10



  
 

-2- 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3 du code de la santé publique 

« Lorsqu'ils permettent une desserte en médicaments optimale au regard des besoins de la 

population résidente et du lieu d'implantation choisi par le pharmacien demandeur au sein 

d'un quartier défini à l'article L. 5125-3-1, d'une commune ou des communes mentionnées à 

l'article L. 5125-6-1, sont autorisés par le directeur général de l'agence régionale de santé, 

respectivement dans les conditions suivantes :  

 

1° Les transferts et regroupements d'officines, sous réserve de ne pas compromettre 

l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la population résidente du quartier, de la 

commune ou des communes d'origine.  

L'approvisionnement en médicaments est compromis lorsqu'il n'existe pas d'officine au sein 

du quartier, de la commune ou de la commune limitrophe accessible au public par voie 

piétonnière ou par un mode de transport motorisé répondant aux conditions prévues par 

décret, et disposant d'emplacements de stationnement (…) » ;  

 

Considérant que l'article L. 5125-3-1 du code de la santé publique énonce que : « Le directeur 

général de l'agence régionale de santé définit le quartier d'une commune en fonction de son 

unité géographique et de la présence d'une population résidente. L'unité géographique est 

déterminée par des limites naturelles ou communales ou par des infrastructures de transport.  

Le directeur général de l'agence régionale de santé mentionne dans l'arrêté prévu au cinquième 

alinéa de l'article L. 5125-18 le nom des voies, des limites naturelles ou des infrastructures de 

transports qui circonscrivent le quartier. » ;  

 

Considérant que le quartier de Guérigny où est implantée l’officine de pharmacie exploitée 

par Madame Roseline Rosier est délimité au nord par le Chemin du Pont Sainte Reine, la rue 

de la Tuilerie et la rue Pierre Cordier, à l’ouest par le cours d’eau La Nièvre de Champlemy, à 

l’est par la route de Marcy et au sud par la  ligne ferroviaire reliant Nevers à Clamecy ; 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3-2 du code de la santé 

publique « Le caractère optimal de la desserte en médicaments au regard des besoins prévu à 

l'article L. 5125-3 est satisfait dès lors que les conditions cumulatives suivantes sont 

respectées :  

1° L'accès à la nouvelle officine est aisé ou facilité par sa visibilité, par des aménagements 

piétonniers, des stationnements et, le cas échéant, des dessertes par les transports en 

commun ;  

2° Les locaux de la nouvelle officine remplissent les conditions d'accessibilité mentionnées à 

l'article L. 111-7-3 du code de la construction et de l'habitation, ainsi que les conditions 

minimales d'installation prévues par décret. Ils permettent la réalisation des missions prévues 

à l'article L. 5125-1-1 A du présent code et ils garantissent un accès permanent du public en 

vue d'assurer un service de garde et d'urgence ;  

3° La nouvelle officine approvisionne la même population résidente ou une population 

résidente jusqu'ici non desservie ou une population résidente dont l'évolution démographique 

est avérée ou prévisible au regard des permis de construire délivrés pour des logements 

individuels ou collectifs » ; 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3-3 du code de la santé 

publique « Par dérogation aux dispositions de l'article L. 5125-3-2, le caractère optimal de la 

réponse aux besoins de la population résidente est apprécié au regard des seules conditions 

prévues aux 1° et 2° du même article dans les cas suivants :  

1° Le transfert d'une officine au sein d'un même quartier, ou au sein d'une même commune 

lorsqu'elle est la seule officine présente au sein de cette commune (…) ;  

 

Considérant que le local où le transfert est projeté se trouvera dans le même quartier à 

150 mètres de l’emplacement actuel de l’officine de pharmacie exploitée par Madame 

Roseline Rosier, distance parcourue en 2 minutes à pied ; 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-17-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/192/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par Madame
Roseline Rosier 12 avenue du Général Cheutin à Guérigny (58130) dans un local situé rue Jules Renard à Guérigny (58130) 11



  
 

-3- 

Considérant que l'accès à la nouvelle officine sera aisé tant pour les piétons que pour les 

automobilistes du fait de la présence de passages prévus à l'intention des piétons traversant 

notamment l’avenue Général Cheutin et la rue Jules Renard, de trottoirs et de nombreuses 

places de stationnements dont deux réservées aux personnes à mobilité réduite ; 

 

Considérant que le nouveau local, permettra d’une part, de remplir les critères d’accessibilité 

pour les personnes à mobilité réduite, de répondre aux conditions minimales d’installation des 

pharmacies, de garantir un accès permanent au public pour assurer le service de garde et 

d’urgence et, d’autre part, de réaliser les missions des pharmaciens prévues à l’article 

L. 5125-1-1 A du code de la santé publique ;  

 

Considérant ainsi que l’ensemble des conditions énoncées aux articles L. 5125-3 à 

L. 5125-3-3 du code de la santé publique pour accorder le transfert de cette officine de 

pharmacie est rempli, 
 

 

A R RE TE  
 

 

Article 1
er

 : Madame Roseline Rosier est autorisée à transférer l’officine de pharmacie 

qu’elle exploite, 12 avenue du Général Cheutin à Guérigny (58130), dans un local situé rue 

Jules Renard à Guérigny (58130). 

 

Article 2 : La licence ainsi accordée est délivrée sous le numéro 58 # 000197 et remplacera la 

licence numéro 143 renumérotée 58 # 000143 de l’officine sise 12 avenue Général Cheutin à 

Guérigny délivrée le 19 septembre 1984 par le préfet de la Nièvre, dès lors que le transfert 

sera effectif. 

 

Article 3 : L’autorisation de transfert de l’officine exploitée par Madame Roseline Rosier ne 

prend effet qu’à l’issue d’un délai de trois mois à compter de la notification du présent arrêté. 

A l’issue de ce délai de trois mois, cette officine doit être effectivement ouverte au public 

dans le nouveau local situé rue Jules Renard à Guérigny dans les deux ans à compter de la 

notification du présent arrêté. 

Cette période peut être prolongée par le directeur général de l’agence régionale de santé en 

cas de force majeure constatée.  

 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins par intérim de l’agence régionale de santé 

de Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au 

recueil des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  

Il sera notifié à Madame Roseline Rosier, pharmacien titulaire et une copie sera adressée : 
 

- aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et 

du régime des travailleurs non salariés des professions non agricoles ; 

- au conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne Franche-Comté ; 

- au représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens d’officine de 

Bourgogne Franche-Comté ; 

- au représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de France. 
 

Fait à Dijon, le 17 octobre 2019 
 

Le directeur général, 

Signé 

Pierre PRIBILE 

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un 

recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois 

à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 

préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département de la Nièvre. Le tribunal administratif peut être saisi via l’application 

Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-17-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/192/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par Madame
Roseline Rosier 12 avenue du Général Cheutin à Guérigny (58130) dans un local situé rue Jules Renard à Guérigny (58130) 12



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2019-10-09-002

récépissé de déclaration organisme de services à la

personne Séverine BONNAFFOUS

récépissé de déclaration organisme de services à la personne Séverine BONNAFFOUS

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-09-002 - récépissé de déclaration organisme de services à la personne Séverine BONNAFFOUS 13



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-09-002 - récépissé de déclaration organisme de services à la personne Séverine BONNAFFOUS 14



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-09-002 - récépissé de déclaration organisme de services à la personne Séverine BONNAFFOUS 15



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-10-22-006

Arrêté autorisant la commune d'Imphy à instituer une

procédure d'autorisation préalable de changement d'usage

des locaux destinés à l'habitation

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-22-006 - Arrêté autorisant la commune d'Imphy à instituer une procédure d'autorisation
préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 16



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-22-006 - Arrêté autorisant la commune d'Imphy à instituer une procédure d'autorisation
préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 17



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-10-22-008

Arrêté autorisant la commune de Thianges à instituer une

procédure d'autorisation préalable de changement d'usage

des locaux destinés à l'habitation

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-22-008 - Arrêté autorisant la commune de Thianges à instituer une procédure d'autorisation
préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 18



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-22-008 - Arrêté autorisant la commune de Thianges à instituer une procédure d'autorisation
préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 19



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-10-22-007

Arrêté autorisant la commune de Toury-Lurcy à instituer

une procédure d'autorisation préalable de changement

d'usage des locaux destinés à l'habitation

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-22-007 - Arrêté autorisant la commune de Toury-Lurcy à instituer une procédure d'autorisation
préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-22-007 - Arrêté autorisant la commune de Toury-Lurcy à instituer une procédure d'autorisation
préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 21



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-10-16-005

Arrêté donnant délégation de signature à M. Jean-Pierre

GORON Directeur départemental des territoires de

Saône-et-Loire pour les demandes d'autorisations

individuelles des transports exceptionnels 

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-16-005 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Jean-Pierre GORON Directeur
départemental des territoires de Saône-et-Loire pour les demandes d'autorisations individuelles des transports exceptionnels 22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-16-005 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Jean-Pierre GORON Directeur
départemental des territoires de Saône-et-Loire pour les demandes d'autorisations individuelles des transports exceptionnels 23



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-16-005 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Jean-Pierre GORON Directeur
départemental des territoires de Saône-et-Loire pour les demandes d'autorisations individuelles des transports exceptionnels 24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-16-005 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Jean-Pierre GORON Directeur
départemental des territoires de Saône-et-Loire pour les demandes d'autorisations individuelles des transports exceptionnels 25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-16-005 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Jean-Pierre GORON Directeur
départemental des territoires de Saône-et-Loire pour les demandes d'autorisations individuelles des transports exceptionnels 26



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-10-10-001

Arrêté inter-préfectoral prescrivant les conditions générales

d'autorisation et d'organisation d'opérations de régulation

des sangliers surabondants au sein de la réserve naturelle

du Val de Loire

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-10-001 - Arrêté inter-préfectoral prescrivant les conditions générales d'autorisation et
d'organisation d'opérations de régulation des sangliers surabondants au sein de la réserve naturelle du Val de Loire 27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-10-001 - Arrêté inter-préfectoral prescrivant les conditions générales d'autorisation et
d'organisation d'opérations de régulation des sangliers surabondants au sein de la réserve naturelle du Val de Loire 28



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-10-001 - Arrêté inter-préfectoral prescrivant les conditions générales d'autorisation et
d'organisation d'opérations de régulation des sangliers surabondants au sein de la réserve naturelle du Val de Loire 29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-10-001 - Arrêté inter-préfectoral prescrivant les conditions générales d'autorisation et
d'organisation d'opérations de régulation des sangliers surabondants au sein de la réserve naturelle du Val de Loire 30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-10-001 - Arrêté inter-préfectoral prescrivant les conditions générales d'autorisation et
d'organisation d'opérations de régulation des sangliers surabondants au sein de la réserve naturelle du Val de Loire 31



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-10-001 - Arrêté inter-préfectoral prescrivant les conditions générales d'autorisation et
d'organisation d'opérations de régulation des sangliers surabondants au sein de la réserve naturelle du Val de Loire 32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-10-001 - Arrêté inter-préfectoral prescrivant les conditions générales d'autorisation et
d'organisation d'opérations de régulation des sangliers surabondants au sein de la réserve naturelle du Val de Loire 33



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-10-001 - Arrêté inter-préfectoral prescrivant les conditions générales d'autorisation et
d'organisation d'opérations de régulation des sangliers surabondants au sein de la réserve naturelle du Val de Loire 34



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-10-10-001 - Arrêté inter-préfectoral prescrivant les conditions générales d'autorisation et
d'organisation d'opérations de régulation des sangliers surabondants au sein de la réserve naturelle du Val de Loire 35



DREAL Bourgogne Franche-Comté

58-2019-10-17-002

Subdélégation de signature pour les missions sous autorité

préfète 58

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-17-002 - Subdélégation de signature pour les missions sous autorité préfète 58 36



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-17-002 - Subdélégation de signature pour les missions sous autorité préfète 58 37



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-17-002 - Subdélégation de signature pour les missions sous autorité préfète 58 38



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-17-002 - Subdélégation de signature pour les missions sous autorité préfète 58 39



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-10-17-002 - Subdélégation de signature pour les missions sous autorité préfète 58 40



Préfecture de la Nièvre

58-2019-10-22-005

Arrêté accordant la Médaille d'Honneur des

Sapeurs-Pompiers promotion du 4.12.2019

Promotion du 4.12.2019 médaille d'honneur des sapeurs-pompiers

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-22-005 - Arrêté accordant la Médaille d'Honneur des Sapeurs-Pompiers promotion du 4.12.2019 41



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-22-005 - Arrêté accordant la Médaille d'Honneur des Sapeurs-Pompiers promotion du 4.12.2019 42



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-22-005 - Arrêté accordant la Médaille d'Honneur des Sapeurs-Pompiers promotion du 4.12.2019 43



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2019-10-21-002

Arrêté portant habilitation de la SARL C2J CONSEIL à

réaliser les analyses d'impact des projets d'aménagement

commerciaux en application du III de l'article L752-6 du

code du commerce

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-21-002 - Arrêté portant habilitation de la SARL C2J CONSEIL à réaliser les analyses d'impact des projets
d'aménagement commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code du commerce 44



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-21-002 - Arrêté portant habilitation de la SARL C2J CONSEIL à réaliser les analyses d'impact des projets
d'aménagement commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code du commerce 45



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-21-002 - Arrêté portant habilitation de la SARL C2J CONSEIL à réaliser les analyses d'impact des projets
d'aménagement commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code du commerce 46



Préfecture de la Nièvre

58-2019-10-21-001

Arrêté portant habilitation de la SARL Cabient LE RAY à

réaliser les analyses d'impact des projet d'aménagement

commerciaux en application du III de l'article L752-6 du

code de commerce

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-21-001 - Arrêté portant habilitation de la SARL Cabient LE RAY à réaliser les analyses d'impact des projet d'aménagement
commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 47



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-21-001 - Arrêté portant habilitation de la SARL Cabient LE RAY à réaliser les analyses d'impact des projet d'aménagement
commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 48



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-21-001 - Arrêté portant habilitation de la SARL Cabient LE RAY à réaliser les analyses d'impact des projet d'aménagement
commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 49



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2019-10-22-001

Arrêté portant habilitation de la SARL PROJECTIVE

GROUPE à réaliser les analyses d'impact des projets

d'aménagement commerciaux en application du III de

l'article L752-6 du code de commerce

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-22-001 - Arrêté portant habilitation de la SARL PROJECTIVE GROUPE à réaliser les analyses d'impact des
projets d'aménagement commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 50



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-22-001 - Arrêté portant habilitation de la SARL PROJECTIVE GROUPE à réaliser les analyses d'impact des
projets d'aménagement commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 51



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-22-001 - Arrêté portant habilitation de la SARL PROJECTIVE GROUPE à réaliser les analyses d'impact des
projets d'aménagement commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 52



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2019-10-22-003

Arrêté portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à

réaliser les analyses d'impact des projets d'aménagement

commerciaux en application du III de l'article L752-6 du

code de commerce

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-22-003 - Arrêté portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à réaliser les analyses d'impact des projets
d'aménagement commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 53



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-22-003 - Arrêté portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à réaliser les analyses d'impact des projets
d'aménagement commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 54



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-22-003 - Arrêté portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à réaliser les analyses d'impact des projets
d'aménagement commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 55



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2019-10-22-002

Arrêté portant habilitation de la SAS BEMH à réaliser les

analyses d'impact des projets d'aménagement commerciaux

en application du III de l'article L752-6 du code de

commerce

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-22-002 - Arrêté portant habilitation de la SAS BEMH à réaliser les analyses d'impact des projets d'aménagement
commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 56



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-22-002 - Arrêté portant habilitation de la SAS BEMH à réaliser les analyses d'impact des projets d'aménagement
commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 57



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-22-002 - Arrêté portant habilitation de la SAS BEMH à réaliser les analyses d'impact des projets d'aménagement
commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 58



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2019-10-22-004

Arrêté portant habilitation de la SAS POLYGONE à

réaliser les analyses d'impact des projets d'aménagement

commerciaux en application du III de l'article L752-6 du

code de commerce

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-22-004 - Arrêté portant habilitation de la SAS POLYGONE à réaliser les analyses d'impact des projets
d'aménagement commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 59



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-22-004 - Arrêté portant habilitation de la SAS POLYGONE à réaliser les analyses d'impact des projets
d'aménagement commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 60



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-10-22-004 - Arrêté portant habilitation de la SAS POLYGONE à réaliser les analyses d'impact des projets
d'aménagement commerciaux en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 61



Préfecture de la Nièvre

58-2019-10-23-001

Arrêté portant mise en demeure à la société DÉCOMÉTAL

de respecter les dispositions prévues à certains articles de

l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 2002-P-351du 30

janvier 2002 qui réglemente le site de métallerie avec

chaîne de peinture, au titre des installations classées pour

la protection de l’environnement, sur le territoire de la

commune de DECIZE

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-23-001 - Arrêté portant mise en demeure à la société DÉCOMÉTAL de respecter les dispositions prévues à certains articles
de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 2002-P-351du 30 janvier 2002 qui réglemente le site de métallerie avec chaîne de peinture, au titre des installations
classées pour la protection de l’environnement, sur le territoire de la commune de DECIZE

62



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-23-001 - Arrêté portant mise en demeure à la société DÉCOMÉTAL de respecter les dispositions prévues à certains articles
de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 2002-P-351du 30 janvier 2002 qui réglemente le site de métallerie avec chaîne de peinture, au titre des installations
classées pour la protection de l’environnement, sur le territoire de la commune de DECIZE

63



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-23-001 - Arrêté portant mise en demeure à la société DÉCOMÉTAL de respecter les dispositions prévues à certains articles
de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 2002-P-351du 30 janvier 2002 qui réglemente le site de métallerie avec chaîne de peinture, au titre des installations
classées pour la protection de l’environnement, sur le territoire de la commune de DECIZE

64



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-23-001 - Arrêté portant mise en demeure à la société DÉCOMÉTAL de respecter les dispositions prévues à certains articles
de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 2002-P-351du 30 janvier 2002 qui réglemente le site de métallerie avec chaîne de peinture, au titre des installations
classées pour la protection de l’environnement, sur le territoire de la commune de DECIZE

65



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-23-001 - Arrêté portant mise en demeure à la société DÉCOMÉTAL de respecter les dispositions prévues à certains articles
de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 2002-P-351du 30 janvier 2002 qui réglemente le site de métallerie avec chaîne de peinture, au titre des installations
classées pour la protection de l’environnement, sur le territoire de la commune de DECIZE

66



Préfecture de la Nièvre

58-2019-10-18-003

portant réquisition d'un laboratoire de biologie médicale à 

CHATEAU CHINON

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-18-003 - portant réquisition d'un laboratoire de biologie médicale à  CHATEAU CHINON 67



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-18-003 - portant réquisition d'un laboratoire de biologie médicale à  CHATEAU CHINON 68



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-18-003 - portant réquisition d'un laboratoire de biologie médicale à  CHATEAU CHINON 69



Préfecture de la Nièvre

58-2019-10-18-001

portant réquisition d'un laboratoire de biologie,médical à

NEVERS

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-18-001 - portant réquisition d'un laboratoire de biologie,médical à NEVERS 70



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-18-001 - portant réquisition d'un laboratoire de biologie,médical à NEVERS 71



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-18-001 - portant réquisition d'un laboratoire de biologie,médical à NEVERS 72



Préfecture de la Nièvre

58-2019-10-18-002

portant réquisition du'n laboratoire de biologie médicale à

COSNE/LOIRE

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-18-002 - portant réquisition du'n laboratoire de biologie médicale à COSNE/LOIRE 73



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-18-002 - portant réquisition du'n laboratoire de biologie médicale à COSNE/LOIRE 74



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-10-18-002 - portant réquisition du'n laboratoire de biologie médicale à COSNE/LOIRE 75



SDIS de la Nièvre

58-2019-10-21-003

Arrêté portant radiation des cadres du SDIS de la Nièvre

de Monsieur Jean-Claude SAMMUT, contrôleur Général

de SPP pour mutation à compter du 15/10/2019
Arrêté portant radiation des cadres du SDIS de la Nièvre de Monsieur Jean-Claude SAMMUT,

contrôleur Général de SPP pour mutation à compter du 15/10/2019

SDIS de la Nièvre - 58-2019-10-21-003 - Arrêté portant radiation des cadres du SDIS de la Nièvre de Monsieur Jean-Claude SAMMUT, contrôleur Général de
SPP pour mutation à compter du 15/10/2019 76



SDIS de la Nièvre - 58-2019-10-21-003 - Arrêté portant radiation des cadres du SDIS de la Nièvre de Monsieur Jean-Claude SAMMUT, contrôleur Général de
SPP pour mutation à compter du 15/10/2019 77


